
Contacto

Correo Electrónico serviciocontratacion@zaragoza.es

Dirección Postal

Vía Hispanidad nº20
(50071) Zaragoza España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1090091-19
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-12-2019 a
las 12:42 horas.

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada de Deportes del Ayuntamiento de Zaragoza
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ti56ggqNCYV7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de Robots y repuestos de limpiafondos de piscinas para diversos
Centros Deportivos Municipales

Valor estimado del contrato 64.877,65 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 78.501,96 EUR.
Importe (sin impuestos) 64.877,95 EUR.

Clasificación CPV
43324100 - Equipo para piscinas.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ti56ggqNCYV7h85%2Fpmmsfw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=db91a2f0-c974-474d-9355-96ebc2e23f73


Ofertas recibidas 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: 29 unidades de Robot limpiafondos compacto

Presupuesto base de licitación
Importe 63.162 EUR.
Importe (sin impuestos) 52.200 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ADIEGO, SA
NIF A50024181
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 47.183,18 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 57.091,64 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la mejor oferta de las admitidas a la licitación
Fecha del Acuerdo 13/12/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: Transcurrido el plazo de 15 días hábiles

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Repuestos para limpiafondos FANOR modelo K-50

Presupuesto base de licitación
Importe 15.339,96 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.677,65 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Desierto



Lugar

Ayuntamiento de Zaragoza. Edificio Seminario

Dirección Postal

Vía Hispanidad 20
(50009) Zaragoza España

SOBRE ÚNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 30/01/2020 a las 13:00 horas
La fecha de apertura se comunicará oportunamente

Dirección Postal

Plaza de los Sitios 7
(50001) Zaragoza España

Ofertas recibidas 1

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 13/12/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de Aragón

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/11/2019 a las 13:00
Observaciones: Las ofertas se presentarán ÚNICA Y NECESARIAMENTE, en el Servicio de Contratación del
Ayuntamiento de Zaragoza, sito en Vía Hispanidad (Edificio Seminario), planta baja, 50009 - Zaragoza

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=O0GkJkDNW%2BTnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Años de garantía adicionales LOTE 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 90Ponderación 

Reducción plazo de entrega LOTE 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

ID 0000004764035 |  2019-652890 | Tue, 17 Dec 2019 12:43:01:696 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
92457774252622160315348798495655245074 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=O0GkJkDNW%2BTnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

